Администрация

СОВЕТСКОГО сельского поселения
Калачёвского муниципального района

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 54
от «05»  июня  2015 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского сельского поселения от 12.05.2014 года № 35 (в редакции Постановления № 32 от 30.03.2015 года)  «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Советского сельского поселения»
Рассмотрев представление Прокуратуры Калачевского района от 14.05.2015 г. №  70-104/2015 «Об устранении пробелов правового регулирования в сфере исполнения законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственной и муниципальных нужд», в целях осуществления контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Советского сельского поселения от 12.05.2014 № 35 (в редакции Постановления № 32 от 30.03.2015 года) (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8 Раздела I настоящего Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения выездных или документарных мероприятий ведомственного контроля. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми.»
1.2. Подпункт 1 пункта 10 Раздела II настоящего Порядка изложить в следующей редакции:

«1) в соответствии с планом, утвержденным руководителем органа ведомственного контроля. В отношении каждого субъекта ведомственного контроля такие плановые мероприятия проводятся не чаще чем один раз в шесть месяцев. В план проверок в первую очередь включается субъект контроля, в отношении которого период проведения последнего контрольного мероприятия превышает три года;»
1.3. Дополнить Раздел II настоящего Порядка пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1. Основаниями для проведения внеплановых проверок являются:

-   неисполнение заказчиком ранее выданного плана устранения нарушений;

- обращение участника закупки, общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) субъекта ведомственного контроля в адрес органа ведомственного контроля;

- поступление в Орган ведомственного контроля информации о нарушении заказчиком законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд;

- поручение (указание) Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;
1.4. Дополнить Раздел II настоящего Порядка пунктом 19 следующего содержания:

«19. При проведении плановой и внеплановой проверки Орган ведомственного контроля руководствуется в своей деятельности положениями Регламента проведения ведомственного контроля, устанавливающие порядок подготовки, проведения и оформления результатов проверок.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Советского
сельского поселения
	С.М.Чистяков